



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



HOŁD DLA
BOHATERÓW

POWIAT RATUJE
ZABYTKI

18. TARGI
EDUKACYJNE

POŻEGNANIE
PRZEWODNICZĄCEJ

WIOSENNE
PORZĄDKI



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
5



STRONA
6

TO BYŁA HARMONIJNA KADENCJA!

Aż 68 razy spotykali się przez prawie 5,5 roku powiatowi radni w trakcie szóstej kadencji. W środę odbyła się ostatnia sesja.

Radni zajmowali się głównie sprawami bieżącymi, w tym finansowymi. Dochody wzrosły o blisko 1,25 mln zł, a wydatki o prawie 1,4 mln zł. Dochody uległy zwiększeniu głównie w związku z porozumieniami z gminami: Inowrocław, Złotniki Kujawskie, Dąbrowa Biskupia i Pakość w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Jeśli chodzi o wydatki to m.in.: 486 tys. zł przeznaczonych zostanie na transport zbiorowy, 64 tys. zł trafi do powiatowych placówek wychowawczych, Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu otrzyma 190 tys. zł, a 300 tys. zł będzie kosztował wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli w związku z podwyżką dodatku funkcyjnego. Kwotą 293 tys. zł uzupełniono też wkład własny na przebudowę drogi Orłowo - Latkowo. Dofinansowanie w wysokości 10 tys. zł pozwoli posze-



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

rzyć działania profilaktyczne Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Radni zapoznali się też z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Inowrocławskiego w 2023 r. Wynika z niego, że zachorowalność na różne jednostki chorobowe utrzymuje się w ostatnich latach na zbliżonym poziomie. Oczywiście

wyjątkiem jest SARS-COV-2, na który zachorowało w minionym roku niespełna 2,5 tysiąca osób, podczas gdy w 2022 r. było tych zachorowań blisko 14,5 tysiąca. W Powiecie Inowrocławskim w 2023 r. zauważalny był też znaczny wzrost zachorowań na ospę wietrzną oraz szkarlatynę.

Radni uchwalili też na lata 2024-2027 Program Przeciwdziałania Prze-

mocy Domowej w Powiecie Inowrocławskim. Z analizy policyjnych danych wynika, że w minionym roku przeprowadzono 824 interwencje domowe, a liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej to 309 osób. Najczęściej stosowaną przemocą w naszym powiecie jest przemoc psychiczna (215 przypadków) i przemoc fizyczna (200 przypadków).

W dalszej części sesji omawiano też zasoby pomocy społecznej i przyznano dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach.

Środowa Sesja Rady Powiatu Inowrocławskiego miała też szczególny charakter, ponieważ zamknęła obecną kadencję. Radny Wojciech Klimaszewski dziękował wszystkim radnym za współpracę.

- Gdyby mnie kiedyś zapytano jaka była ta kadencja, to powiedziałbym, że harmonijna i to jest jej duża wartość. Mimo różnic, potrafilismy się świetnie dogadywać, a pani Staroście udało się sprawnie kierować naszym samorządem - ocenił radny.

Była to doskonała okazja do podsumowania wspólnych osiągnięć, które przypomniawszy Starosta Wiesława Pawłowska, a także do pożegnania się z tymi radnymi, którzy nie będą kontynuować swojej pracy w następnej kadencji.

- Dziękuję za te lata współpracy i zaangażowanie w pracę na rzecz naszego powiatu. Ta kadencja była trudna, choćby z uwagi na pandemię. Jestem dumna, że udało się tak współpracować w zarządzie aby zachować koalicję do końca kadencji. Wszystkim radnym, którzy zakończą swoją pracę, życzymy powodzenia w przyszłych działaniach. Dziękuję też wszystkim pracownikom. Zrobiliśmy razem naprawdę dużo w tej kadencji. Każdy z Was wnosił nieoceniony wkład w rozwój naszego powiatu, dziękuję za Waszą pracę, zaangażowanie i służbę dla powiatowej społeczności - powiedziała Starosta Wiesława Pawłowska.

Podczas majowej sesji samorząd będzie już obradować w zmienionym składzie i w większości będą ją stanowić nowi radni.

REKLAMA

0011049448



**Najtańszy Całodobowy
Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak**

- ~ zapewniamy pełen zakres usług
- ~ załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- ~ oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów
- ~ dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- ~ jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- ~ Dom Pogrzebowy w Kruszwicy
- ~ baldachim i winda nagrobna GRATIS



FIRMA GODNA
ZAUFANIA

KRÓTKO

SPORSIE DZIEJE

Obfitujący w rozmaite wydarzenia jest rozpoczynający się w Powiecie Inowrocławskim weekend. Zapraszamy na cotygodniowy przegląd wydarzeń.

DZIS

O godz. 9.00 w hali sportowej przy al. Niepodległości w Inowrocławiu odbędzie się turniej ćwierćfinałowy w ramach Koszykarskich Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Dziewcząt Szkół Podstawowych.

O godz. 16.00 w Pakości przy ul. Barcińskiej zaplanowano zlot food tracków. Impreza będzie kontynuowana w sobotę (9.00-22.00) i niedzielę (9.00-20.00).

SOBOTA

Od godz. 9.00 do 16.00 w Pakości przy ul. Barcińskiej odbywać się będzie VII Jarmark Pakoski. Będzie on kontynuowany w niedzielę w tych samych godzinach.

W godzinach 10.15-12.15 oraz 13.00-15.00 w Inowrocławiu zaplanowano wydarzenie pod nazwą „Eskapada - poznaj Region z przewodnikiem”, organizowane przez Muzeum im. Jana Kasprówicza. W jego ramach zaplanowano oprowadzenie kuratorskie po zbiorach sztuki muzeum oraz wystawie „Kolory życia” w placówce mieszczącej się przy ul. Solankowej 33.

O godz. 11.00 sprzed Galerii Solnej w Inowrocławiu wystartuje 12. Niebieski Bieg Świadomości. Meta znajduje się na Stadionie Miejskim im. Polskich Olimpijczyków.

O godz. 17.00 w Łojewie zaplanowano festyn rodzinny połączony z zabawą taneczną pod nazwą III Święto Kujawskiego Słońca.

O godz. 18.00 w hali sportowej na inowrocławskim Rąbnie rozpocznie się drugi mecz koszykarzy KSK Cich Noteć z Polonią Bytom, którego stawką jest awans do półfinałowych bojów o pierwszą ligę.

NIEDZIELA

Od godz. 8.00 do 13.00 w hali przy Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszycy będzie można zwiedzać prace w ramach XXIV Ogólnopolskiego Konkursu Modeli Kartonowych.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

HOŁD DLA
BOHATERÓW

81. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim obchodzona była w Powiecie Inowrocławskim. W lapidarium przy ul. Karola Libelta hołd bohaterom składali mieszkańcy.

Powiatowe Lapidarium można było zwiedzić z przewodnikiem. Z kolei w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu oglądać było można okolicznościową wystawę oraz uczestniczyć

w projekcji filmu przygotowanego przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.

Hołd pod lapidarium złożyły m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Przewodnicząca Sejmiku Wojewódzkiego Elżbieta Piniewska, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Przybylińska i Członek Zarządu Powiatu Włodzimierz Figas.

Bezpośrednią przyczyną powstania w getcie warszawskim była decyzja o jego likwi-

dacji podjęta w ramach realizowanego przez hitlerowców planu zagłady europejskich Żydów.

Powstanie wybuchło w momencie rozpoczęcia zarządzonej przez Heinricha Himmlera akcji ostatecznej likwidacji getta, 19 kwietnia 1943 r., w momencie gdy w tzw. getcie szczątkowym znajdowało się już tylko około 50-70 tysięcy Żydów - wobec niemal pół miliona w szczytowym okresie jego zaludnienia.



POŻEGNANIE CZWARTOKLASISTÓW

Blisko tysiąc uczniów klas IV szkół ponadpodstawowych, prowadzonych przez Powiat Inowrocławski kończy dziś naukę. Później już tylko egzaminy!

W tym roku edukację kończy 478 licealistów, spośród których do matury przystępuje 463 oraz 521 uczniów technikum (403 maturzystów).

W wielu placówkach wybrano najlepszych absolwentów roku szkolnego. Jeśli chodzi o licealistów, najlepszymi okazali się: w II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Kopnickiej w Inowrocławiu - Wiktoria Ratajczak, w III Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu - Karol Kmuk, a w IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Chemiczno-Elektronicznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu - Donata Torłop.



W Technikum w Zespole Szkół Chemiczno-Elektronicznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu najlepszą okazała się Agnieszka Gołdyn, a w Technikum w Zespole

Szkół Weterynaryjno-Przy-

rodniczych w Kobylnikach - Kacper Idziak.

W uroczystym zakończeniu roku szkolnego weźmie dziś udział m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

SUKCES
OLIWII I JULII

Uczennice Zespołu Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu zajęły wysokie lokaty podczas finału III Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Procesie Inwestycyjno-Budowlanym w Stalowej Woli.

Oliwia Kuczyńska wywalczyła czwarte miejsce, natomiast Julia Sala piątą pozycję, uzyskując tym samym tytuły laureatek. W olimpiadzie wzięło udział łącznie 1287 osób z 63 szkół ponadpodstawowych o profilu budowlanym z 15 województw.

Ostatecznie Oliwia i Julia w wielkim finale rywalizowały z grupą 32 uczniów z całej Polski. Sam proces jak i prawo budowlane to skomplikowana dziedzina, dlatego poziom wiedzy laureatek w tym zakresie jest imponujący. Cieszy również fakt, iż jako laureatki Ogólnopolskiej Olimpiady, uczennice zdobyły prawo do wyboru indeksu na kilka uczelni politechnicznych.

Opiekunem był nauczyciel przedmiotów zawodowych budowlanych Karol Marcysiak. Organem prowadzącym szkołę jest Powiat Inowrocławski.

NOWI WŁODARZE

Druga runda wyborów samorządowych odbyła się w niedzielę w Inowrocławiu, Gniewkowie, Janikowie oraz Gminie Inowrocław i Złotniki Kujawskie.

W Inowrocławiu nowym Prezydentem Miasta został Arkadiusz Fajok. Burmistrzem Gniewkowa została wybrana Ilona

Wodniak-Kuraszkiewicz, a Janikowa - Bartłomiej Jaszcz. Wójtem Gminy Inowrocław będzie Grzegorz Piątek, a Złotnik Kujawskich - Waldemar Kubiak.

W Inowrocławiu frekwencja wyniosła 42,06 %, w Gniewkowie 44,41 %, w Janikowie 49,35 %, w Gminie Inowrocław 48,95 %, a w Gminie Złotniki Kujawskie 37,97 %.



Powiat ratuje zabytki

10 podmiotów otrzyma wsparcie w 2024 r. z budżetu Powiatu Inowrocławskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, niestanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego.

Na ogłoszony przez Zarząd Powiatu pod koniec stycznia konkurs ofert wpłynęło 14 wniosków, z czego pozytywnie rozpatrzono 10. W budżecie Powiatu na ratowanie zabytków przeznaczono łącznie 250 tys. zł, a kwoty dofinansowania wynoszą od 10 do 60 tys. zł. Wsparcie otrzymały:

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Krzyża w Inowrocławiu - na zadanie: Remont elewacji budynku

kościółka pw. Św. Krzyża w Inowrocławiu - remont elewacji prezbiterium wraz z zakrystiami - etap VI - kwota 60 tys. zł;

- Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy - na zadanie: Remont Przystani Kajakowo-Zeglarskiej ZHR w Inowrocławiu - kwota 37 tys. zł;

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Bartłomieja w Szadłowicach - na zadanie: Remont zabytkowych organów w kościele pw. Św. Bartłomieja w Szadłowicach II etap - kwota 15 tys. zł;

- Wspólnota Mieszkaniowa w Kruszwicy - na zadanie: Remont elewacji budynku mieszkalnego przy ul. Tadeusza Kościuszki 2 A w Kruszwicy - kwota 10 tys. zł;

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Ludzisku - na zadanie: Prace konserwatorskie;

polichromie stropu nawy głównej w kościele parafialnym Św. Mikołaja w Ludzisku - etap IV - kwota 20 tys. zł;

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tucznie - na zadanie: Konserwacja polichromii we wnętrzu kościoła parafialnego pw. Św. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tucznie - etap VI - kwota 18 tys. zł;

- Parafia rzymskokatolicka pw. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu - na zadanie: Remont elewacji zachodniej kościoła pw. Opatrzności Bożej przy ul. Poznańskiej 332 w Inowrocławiu - kwota 40 tys. zł;

- Pan Adam Janowski z Inowrocławia - na zadanie: Remont częściowy pałacu w Czystem - remont portyku kolumnowego - kwota 10 tys. zł;

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Chełmcach - na zadanie: Re-



Wsparcie otrzyma m.in. parafia pw. Św. Mikołaja w Ludzisku na prace konserwatorskie

FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

mont i konserwacja ścian kościoła pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej znajdującego się na działce o nr. 357 obręb Chełmce, gmina Kruszwica - kwota 20 tys. zł;

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Barbary i Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Rechcie - na zadanie: kościół pw. Św. Barbary i Najświęt-

szej Maryi Panny Matki Kościoła w Rechcie - badania konserwatorskie polichromii ścian dążące do wykonania programu prac - kwota 20 tys. zł.

Przypomnijmy, w ubiegłym roku dofinansowanie w łącznej kwocie 220 tys. zł z budżetu Powiatu otrzymało 10 podmiotów, dwa lata temu 190 tys. zł rozdysponowano również po-

między 10 wnioskodawców, a w 2021 r. na tę samą liczbę wniosków przeznaczono 160 tys. zł.

- Dofinansowanie, które Powiat przyznaje na ratowanie powiatowych zabytków, stanowi częściową pomoc, sukcesywnie jednak co roku zwiększaną. Potrzeb jest tu wiele, a z biegiem lat stan zachowania zabytków jest coraz gorszy, do czego przyczyniają się również warunki atmosferyczne. Wspieramy nie tylko prace budowlane, które przy takich budowach są konieczne, ale i konserwatorskie polegające choćby na konserwacji polichromii czy remontach organów, ale też na opracowaniu dokumentacji, dzięki której w przyszłości kolejne zadania będą mogły być tam realizowane - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Kolejnym krokiem będzie teraz podpisywanie umów z wnioskodawcami.

O ochronie dziecka krzywdzonego

Jaś - złamane kości długie, pęknięte żebra, zbita wątroba, nerki. Żył 15 miesięcy w niewyobraźnym cierpieniu. Kamil - 8-latek sadzany na rozgrzanym piecu, przpalany papierosami, polewany wrzątkiem, bity, kopany, rzucany o meble. Kilka razy próbował się ratować, uciekając z domu. Dorośli go widzieli, ale nie usłyszeli bo... Kamil nie mówił. 13-letnia Ania powiesiła się w domu, bo... stłukła szybę i bała się, że ojciec wymierzy jej solidne lanie, zresztą jak zwykle.

- Dzieci nie potrafią się bronić. Dlatego na ich krzywdę reagować musimy my, dorośli - podkreśla Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która objęła honorowym patronatem konferencję poświęconą ochronie dzieci pod nazwą „Reaguj! Ochrona dziecka krzywdzonego”, która odbyła się we wtorek w Teatrze Miejskim.

Statystyki sądowe rejestrują około kilkaset zgłoszeń przypadków znęcania się nad małoletnimi. Jednak faktyczna ich liczba, według szacunkowych danych, sięga 200 tysięcy.

Ta ogromna różnica wynika ze społecznej akceptacji bicia dzieci. Blisko 27% Polaków twierdzi, że lanie nikomu nie zaszkodziło, a ponad połowa akceptuje uderzanie najmłodszych.

- Dlaczego my dorośli nie potrafimy przerwać trwającego koszmaru? Dzieci i młodzież mają prawo do wzrastania w bezpiecznym świecie wolnym od przemocy, a obowiązkiem dorosłych jest im

to zapewnić - mówi Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Alicja Aleksander.

Organizatorem konferencji był Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Inowrocławiu.

Przemoc i maltretowanie są obecne we wszystkich grupach społecznych. Nie wiemy, ile dzieci umiera z powodu znęcania się, ale według z Fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę”, rocznie z powodu przemocy może dochodzić do około 30 przypadków śmierci dzieci.

- Przez nasze milczenie, udawanie, że nie widzimy, nie słyszymy, aż 60-80% zgonów dzieci poniżej 2.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

roku życia jest spowodowana urazami głowy na skutek maltretowania. Kiedy dowiadujemy się o kolejnej tragedii dziecka, często jesteśmy oburzeni tym, że nikt nie zareagował, że był obojętny, ale czy Ty byś cokolwiek zrobił? Obowiązkiem każdej dorosłej osoby jest reagowanie na wszelki przejaw przemocy! - przypominają specjaliści.

Zgodnie z tzw. ustawą Kamilka z Częstochowy wzrasta rola i odpowiedzialność podmiotów, w których przebywają osoby poniżej 18 lat, co wiąże się z koniecznością wprowadzenia standardów ochrony małoletnich. Standardy to narzędzia, które pozwalają szybko i skutecznie podejmować inter-

wencję, co daje szansę zapobiec tragedii.

Podczas VII Konferencji Powiatowej „Reaguj! Ochrona dziecka krzywdzonego” uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji specjalistów z fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, którzy podzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Fundacja od 30 lat chroni dzieci przed przemocą i wykorzystywaniem seksualnym, zapewniając wsparcie i profesjonalną pomoc psychologiczną oraz prawną. Jej specjaliści uczą dorosłych, jak małże i skutecznie reagować na krzywdę najmłodszych. Fundacja wpływa na polskie prawo, by jak najlepiej chronić interes dziecka.

Podczas konferencji socjolożka Justyna Szołajska

opowiadała o diagnozie przemocy wobec dzieci w Polsce. Certyfikowany specjalista ds. przeciwdziałania przemocy domowej oraz certyfikowany supervisor Instytutu Psychologii Zdrowia PTP Jolanta Zmarzlik przedstawiała portret dziecka krzywdzonego. O standardach ochrony dzieci mówiła antropolożka i badaczka, współzałożycielka Interdyscyplinarnego Zespołu Badań nad Dzieciństwem IE i AK UW dr Anna Krawczyk. Radca prawny Paulina Masłowska referowała z kolei, jakie narzędzia oferuje nam prawo, by reagować na krzywdę dziecka.

W konferencji wzięło udział kilkuset pracowników jednostek z terenu Powiatu Inowrocławskiego.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Grzegorz Piątek nowym wójtem

W niedzielę, 21 kwietnia br. odbyła się druga tura wyborów na wójta Gminy Inowrocław.

O fotel włodarza ubiegało się dwóch kandydatów, którzy w I turze uzyskali największą ilość głosów: Tadeusz Kacprzak - urzędujący wójt - oraz jego kontrkandydat Grzegorz Piątek.

Uprawnionych do ponownego głosowania było 9439 mieszkańców. Fre-

kwencja przy urnach wyniosła ponad 52 procent.

Po zliczeniu głosów z 16 Obwodowych Komisji Wyborczych ogłoszono wyniki. Na Tadeusza Kacprzaka w II turze głosowało 1221 osób (26,43%), natomiast na Grzegorza Piątka 3399 wyborców (73,57%).

Grzegorz Piątek będzie czwartym wójtem Gminy Inowrocław od czasu przemian politycznych w 1990 r. Jego poprzednikami byli Tadeusz Kwiaton (1990-2006), Lech Skarbiński (2006-2010) oraz -

od 2010 r. - wspomniany powyżej Tadeusz Kacprzak.

Gratulujemy, życząc owocnej pracy.

Nowy Wójt swoje urządowanie rozpocznie z początkiem maja. Do 7 maja musi odbyć się także, zwołana przez komisarzy wyborczego, I sesja IX kadencji Rady Gminy Inowrocław. Podczas obrad, poza ślubowaniem nowego Wójta, radni sami złożą ślubowanie oraz m.in. wybiorą władze rady.

Przypomnijmy, że w Radzie Gminy Inowrocław (ka-

dencja na lata 2024-2029) zasiądą:

- Irena Trybuła (radna od 2014 r.)
- Barbara Pułaczewska (radna od 2006 r.)
- Jakub Przybylski (po raz pierwszy w RG)
- Grzegorz Laskowski (radny od 2014 r.)
- Andrzej Przekwas (po raz pierwszy w RG)
- Krystyna Wysocka (radna od 2006 r.)
- Marek Maciaszczyk (po raz pierwszy w RG)



WYBORY SAMORZĄDOWE 2024

- Żaneta Miecznikowska (po raz pierwszy w RG)
- Anna Witkowska (radna od 2018 r.)
- Augustyn Korona (radny od 2006 r.)
- Przemysław Mendelewski (po raz pierwszy w RG)
- Krzysztof Kołtuński (radny od 2014 r.)
- Beata Fryska-Barnaś (po raz pierwszy w RG)
- Izabela Osińska (radna od 2014 r.)
- Beata Gernat (radna od 2014 r.)

18. Targi Edukacyjne

W czwartek, 18 kwietnia w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Sławęcinku odbyły się 18. Targi Edukacyjne.

Była to dobra okazja dla uczniów klas ósmych, aby zapoznać się z ofertą edukacyjną i zastanowić się nad dalszą ścieżką kształcenia. Rozmowy z uczniami i nauczycielami szkół ponadpodstawowych na pewno pomogły rozwiązać wszelkie wątpliwości dotyczące niedalekiej przyszłości.

Podczas Targów swoją ofertę edukacyjną przed-



FOT. UG INOWROCLAW

stawiły inowrocławskie szkoły: I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprzaka, Zespół Szkół Chemiczno-Elektronicznych im. Jana Pawła II, Zespół

Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, Zespół Szkół Ekonomiczno-Logistycznych, Zespół Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego, Zespół



FOT. UG INOWROCLAW

Szkół im. Marka Kotańskiego, Centrum Kształcenia Zawodowego, Zespół Szkół Zawodowych Rzemiosła, Zespół Szkół im. Władysława Łokietka, Akademia

Szkolnictwa, Ochotniczy Hufiec Pracy oraz Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu, Zespół Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy, Zespół Szkół

Weterynaryjno-Przyrodniczych w Kobylnikach, Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Kruszwicy i Szkoły Policealne TEB Edukacja w Toruniu.

W czasie imprezy można było skosztować smakowitych przysmaków przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich „Cieślinianki” z Cieślina, Koło Gospodyń Wiejskich ze Sławęcinka, Grupę Producentów Agros Sp. z o.o., Centrum Integracji Społecznej - Inkubator Przetwórstwa Lokalnego w Łojewie oraz Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Sławęcinku - gospodarza imprezy.

Pomnik przyrody przebadany

Dzień Ziemi można świętować na wiele sposobów.

Niewątpliwie duży udział w tworzeniu naszego ziemskiego klimatu mają drzewa. Właśnie dlatego trzeba o nie dbać, zwłaszcza o te najstarsze, którym nie brakuje oznak chorobowych, dla laika często kojarzących się z niebezpieczeństwem wywrotu całego drzewa, czy też oberwania się gałęzi. Jak sprawdzić czy drzewo jest bezpieczne i jakie towarzyszą mu jednostki chorobowe?

Dowiedziały się o tym dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Rodu Piastów w Tupadłach podczas badania dębu szypułkowego, rosnącego przy boisku w Kruszy Zamkowej i stano-



FOT. UG INOWROCLAW

wiącego pomnik przyrody. Dzieci dowiedziały się, jakimi cechami diagnostycznymi wyróżnia się wspomniany pomnik.

Drzewo boryka się z dużym uszkodzeniem mechanicznym, obejmującym niemal połowę obwodu. Za pomocą tomo-

grafu ustalono, że drzewo w środku jest wypróchniałe, co nie jest niczym nadzwyczajnym w tym wieku dla tego gatunku. Obniżająca się naturalnie korona spowodowała, że dąb zyskał na stabilności, kompensując tym samym uszkodzone ko-



FOT. UG INOWROCLAW

rzanie. Ową stabilność ma potwierdzić jeszcze jedno badanie - próba obciążeniowa reakcji drzewa na wiatr bądź sztucznie zadaną siłę. Póki co, drzewo okazało się na tyle stabilne, że arborysta mógł ocenić jego stan z każdej perspektywy po wejściu na koronę.

Święto Kujawskiego Słońca

W sobotę, 27 kwietnia na terenie Przystanku Łojewo odbędzie się coroczna impreza plenerowa - Święto Kujawskiego Słońca. W programie świętowania zaplanowano animacje dla dzieci i zabawę taneczną.

O godz. 17.00 rozpoczną się gry i zabawy dla najmłod-

szych. Nie zabraknie takich atrakcji, jak m.in. „balonowy artysta”, brokatowe tatuaże, kolorowe warkoczki czy też żywa maskotka. Od godz. 19.00 będziemy bawić się i tańczyć przy akompaniamencie zespołu Kujawski Jump.

Podczas imprezy obecni skorzystają z kawiarenki, stoiska grillowego, a także z infrastruktury dostępnej na terenie rekreacyjno-sportowym w Łojewie.



www.zlotnikikujawskie.pl

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE



Uroczyste pożegnanie przewodniczącej Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich

EMILIA GEZELE

17 kwietnia 2024 roku w świetlicy wiejskiej w Lisewie Kościelnym odbyło się uroczyste pożegnanie pani Marianny Radziędy - przewodniczącej Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Złotnikach Kujawskich. Nową przewodniczącą została pani Danuta Drzymulska.

Pani Marianna przyjęła liczne podziękowania za 39 lat

działalności społecznej, w tym w Kole Gospodyń Wiejskich. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska oraz Radni Powiatowi - Włodzimierz Figas oraz Piotr Woźniak, Wójt Gminy Złotniki Kujawskie Witold Cybulski, Dyrektor biura LGD Czarnoziem na Soli pani Agata Marciszewska, przedstawiciele Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy pani Henryka Derezińska oraz

pani Melania Grobelska, przedstawiciele Kółka Rolniczego w Lisewie Kościelnym, Przedstawiciele OSP Złotniki Kujawskie - prezes OSP Złotniki Kujawskie pan Zygmunt Rosa oraz pani Anna Marszałek, kierownik Posterunku Policji w Złotnikach Kujawskich pan Ernest Cajmer, radni Gminy Złotniki Kujawskie, sołtysi oraz Zespół Śpiewaczy „Złotniczanki” wraz z panią Iwoną Szczepańską.

Złotniczanki swoim występem umiliły czas oraz

podziękowały ustępującej przewodniczącej za długoletnią współpracę.

Wspaniałą oprawę wokálną wieczoru zapewnił pan Krzysztof Filasiński, który swoim charyzmatycznym głosem oraz poczuciem humoru wprowadził obecnych w świetny nastrój.

Pani Mariannie serdecznie dziękujemy za lata współpracy, a nowej Przewodniczącej życzymy wytrwałości, kreatywności i sukcesów w dalszej działalności Kół Gospodyń Wiejskich.



Młodzież na wystawie rzeźby Krzysztofa Fydrycha



W Bibliotece - Międzypokoleniowym Centrum Kultury, do 14 maja 2024 roku można podziwiać wystawę rzeźby Krzysztofa Fydrycha.

Pan Krzysztof to rzeźbiarz i snycerz mieszkający w Piotrkowicach koło Inowrocławia, tworzący w różnych gatunkach drewna. Drewno, na którym pracuje, to głównie topola i wierzba. Na wystawie zaprezentował swoje dzieła snycerskie oraz rzeźby z różnych okre-

sów twórczości od barokowego stołu z krzesłami, poprzez rzeźbę w stylu art deco, aż do ostatnich prac, do których zainspirowała go nadnotecka natura.

Na „lekcje z rzeźbą” wybrała się młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich. Pani Agnieszka Kostecka - nauczyciel szkoły opowiedziała młodzieży ciekawostki związane z wystawą i pracą w drewnie. Młodzi ludzie z zainteresowaniem obejrzeliby propozycję Biblioteki - Międzypokoleniowego Centrum Kultury.

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



XVI Gminny Konkurs Małych Form Teatralnych

Dnia 13 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Polanowicach odbyła się XVI edycja Gminnego Konkursu Małych Form Teatralnych (Teatr Jednego Aktora) o Puchar Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Kruszwicy.

W konkursie wzięło udział 29 uczestników. Reprezentowali oni następujące placówki: Szkołę Podstawową w Chełmcach, Zespół Szkół Samorządowych nr 1 w Kruszwicy, Zespół Szkół Ogólnokształcących (Szkoła Podstawowa nr 2) w Kruszwicy, Szkołę Podstawową w Sławsku Wielkim, Niepubliczną Szkołę Podstawową w Racicach, Szkołę Podstawową w Polanowicach.

Uczestnicy startowali w 4 grupach wiekowych: klasy

I - II, klasy III - IV, klasy V - VI i klasy VII - VIII.

Uczniów oceniało Jury w składzie:

- przewodnicząca: Krystyna Wulert
- członkowie: Magdalena Jagiełłowicz, Agnieszka Kułacz, Katarzyna Kościńska i Andrzej Michalak.

Jury przyznało następujące miejsca i wyróżnienia:

- Kategoria: klasy I - II
- I m. - ANTONI STASZAK SP POLANOWICE
- II m. - JOLANTA WOJCIECHOWSKA SP CHEŁMCE
- III m. - NORBERT KAŻMIERCZAK NSP RACICE

Kategoria: klasy III - IV

- I m. - MARTYNA BEDNARSKA SP CHEŁMCE
- II m. - JOWITA SKOWRON SP POLANOWICE

III m. - GABRIELA OLESZKO ZSO NR 2 KRUSZWICA

Wyróżnienia: HELENA TWARDOWSKA SP POLANOWICE, BEATA SZCZUPAK SP SŁAWSK WIELKI

Kategoria: klasy V - VI

- I m. - OLIWIA JASKULSKA ZSS NR 1 KRUSZWICA
- II m. - RADOŚLAW BALCERZAK ZSS NR 1 KRUSZWICA
- III m. - WIKTORIA STANKOWSKA SP SŁAWSK WIELKI

Wyróżnienia: WIKTORIA PIETRZAK ZSO NR 2 KRUSZWICA, ALESYA KLIMCZAK ZSO NR 2 KRUSZWICA

Kategoria: klasy VII - VIII

- I m. - FILIP PARADA SP POLANOWICE
- II m. - LENA MIKULSKA ZSS NR 1 KRUSZWICA
- III m. - JAGODA SIMIŃSKA SP SŁAWSK WIELKI

Wyróżnienia: MARIA LUBOŃSKA SP SŁAWSK WIELKI

Tytuł GRAND PRIX XVI Gminnego Konkursu Małych Form Teatralnych oraz Puchar Przewodniczącego



Komisji Oświaty Rady Miejskiej otrzymała OLIWIA JASKULSKA ZSS NR 1 KRUSZWICA

Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej w Polanowicach otrzymał ANTONI STASZAK SP POLANOWICE





GMINA GNIEWKOWO

www.gniewkowo.com.pl

Dotacje na sport w Gminie Gniewkowo przyznane

Stowarzyszenia, kluby i organizacje sportowe jak co roku mogły ubiegać się o dofinansowanie z budżetu gminy. W tym roku na ich działalność przeznaczone zostało w sumie 250 tys. zł.

Dotacje zostały przyznane w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz klubów sportowych na finansowe wsparcie rozwoju sportu na terenie Gminy Gniewkowo w 2024 roku.

Konkursowa komisja rozdzieliła 250 tysięcy złotych pomiędzy 8 stowarzyszeń

i klubów sportowych, których wnioski o przyznanie dotacji spełniły regulaminowe wymagania. Dofinansowanie otrzymali: Miejski Ludowy Klub Sportowy „UNIA” Gniewkowo, Ludowy Zespół Sportowy „CZARNI”, Klub Sportowy „MIKRUS” Szadłowice, Towarzystwo Gimnastyczne „SOKÓŁ”

Gniewkowo, Uczniowski Klub Sportowy „MGOKSiR” Gniewkowo, Stowarzyszenie KS Gniewkowo, Klub Górski „Monte Rosa”, Stowarzyszenie szachowe „HUSARIA” Koszalin.

Udzielone wsparcie obejmuje zadania zaplanowane dla sportowców oraz mieszkańców gminy w 2024 roku.



FOT. NADESŁANE



MAJÓWKOWY RAJD ROWEROWY

2 maja 2024
godz. 9.00

Trasa rajdu
MGOKSiR Gniewkowo-Leśniczówka
Zielonka - Gniewkowo

Bierzemy flagi biało-czerwone



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

Akcja Wiosenne Porządki „Sprzątamy Naszą Gminę”

W tym roku przez trzy dni, tj. 17, 18, 19 kwietnia, w ramach obchodów Światowego Dnia Ziemi w Gminie Rojewo zorganizowano Akcję Wiosenne Porządki, w której brało udział 8 Sołectw: Rojewo, Rojewice, Glinno Wielkie, Dobiesławice, Jaszczółtowo, Dąbie, Osiek Wielki oraz Ściborze.

Mimo bardzo niesprzyjających warunków atmosferycznych udało nam się zapełnić niejedną workę, a tym samym zadbać o czystość wokół otaczającego nas terenu.

Do Akcji przyłączyły się OSP Rojewo, OSP Rojewice, KGW Glinno Wielkie „Polem w Las” oraz Gminna Biblioteka Publiczna - Filia Rojewice, Filia Jezuitska Struga, za co ogromnie dziękujemy!

Mamy nadzieję, że za rok będzie nas jeszcze więcej.



FOT. NADESŁANE



3. urodziny Klubu Seniora w Stanominie

*Dom to nie tylko mury i szczerne okna.
Dom to przede wszystkim ludzie.
Śmiech, oddechy, głośne rozmowy i szept*

5 kwietnia 2024 r. odbyły się 3. urodziny Klubu Seniora w Stanominie!

Wśród zaproszonych gości, którzy wspólnie z Nami świętowali ten wyjątkowy dzień, byli: Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Adam Banaszak, Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak, Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Wiesława Posadzy, Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia Marzena Gustaw, Dyrektor Gminnego Ośrod-

ka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej Ryszard Modrzejewski wraz z pracownikami, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej

Danuta Wicher, Dyrektor Kierownik Środowisko-
Domu Kultury w Zakrze-
wie Bartosz Podobieński, w Wonorzu Paulina Mi-

chalak, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej Tomasz Szymkiewicz, Sołtys Sołectwa Stanomin Monika Szczepara, Przedstawiciel Fundacji Gospodarczej Pro Europa Anna Lewandowska, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie Kazimierz Kuś, Inspektor do spraw pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi Katarzyna Pawłowska, Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej wraz z Kierownik Ewelina Słupczewską, Prezes Klubu Seniora 50 Lucyna Błachowicz z Zakrzewa wraz z Zarządem.

Była to niezwykła okazja do celebrowania trzecich urodzin naszego klubu, jak również budowania przyjaźni, solidarności i wzajemnego wsparcia.

Jesteśmy przekonani, że przed nami jeszcze wiele wspaniałych chwil spędzonych razem.



FOT. NADESŁANE

BOISKO „10” BĘDZIE JAK NOWE

Miasto Inowrocław przygotowuje się do przeprowadzenia szeregu inwestycji w placówkach oświatowych. Projekty i niezbędne dokumentacje są już w trakcie opracowania.

- Dążymy do tego, aby boisko „Dziesiątki” spełniało wysokie standardy. Zależy mi, aby w procesie projektowania tej inwestycji wzięli również udział rodzice, mieszkańcy Szymborza oraz nauczyciele, którzy przekażą sugestie dzieci. Rozmowy na temat przyszłego boiska trwały już podczas cyklu spotkań z mieszkańcami, zatem z radością mogę powiedzieć, że spełniamy te oczekiwania - powiedział pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciech Piniewski.

W tym roku Miasto zaplanowało zdecydowanie więcej remontów niż w latach poprzednich, tak, aby zapewnić dzieciom bezpieczne i nowoczesne miejsce do nauki i spędzania czasu wolnego.

Najważniejszą tegoroczną inwestycją oświatową będzie kompleksowa modernizacja boiska szkolnego na terenie Szkoły Podstawowej nr 10.

- Mamy ambitne plany, jednym z nich przez wiele lat było właśnie pozyskanie środ-



FOT.LLO

ków na budowę boiska. Cieszę się, że ten cel został osiągnięty i niebawem nasze dzieci będą mogły ćwiczyć na wspaniałym, nowoczesnym boisku szkolnym - podsumowała Beata Świtalska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10.

„Orliki” przy Szkołach Podstawowych nr 5, 6 oraz 14 zostaną odświeżone. Dodatkowo w „Szóstce” wyremontowany będzie plac zabaw. Podczas tegorocznych prac zaplanowana została także moder-

nizacja świetlicy w SP nr 2 oraz remont sali gimnastycznej w SP nr 1, a w Szkole Podstawowej Integracyjnej uczniowie klas pierwszych rozpoczną naukę w wyremontowanej sali lekcyjnej.

W budżecie Miasta zostały zapewnione środki na remont boiska przy Szkole Podstawowej nr 10, które pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów. Pozostałe zadania sfinansowane będą ze środków własnych.

REKLAMA

0011068768

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Starosta Inowrocławski ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Lisowie Kościelnym, gmina Złotniki Kujawskie, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 182/2 o pow. 13,3600 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr **BY11/00053757/1**, prowadzonej przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Inowrocławiu.

Nieruchomość o typowym charakterze rolniczym; posiada kształt regularnego prostokąta. Teren płaski, nieogrodzony, niezalesiony. Działka bezpośrednio sąsiaduje z terenami rolniczymi wraz z pojedynczą zabudową zagrodową od strony południowej. Dostępność do drogi gruntowej nieutwardzonej od strony północnej, wschodniej i zachodniej.

Przedmiotowa działka nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotniki Kujawskie. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotniki Kujawskie przyjętym Uchwałą nr L/408/2022 Rady Gminy Złotniki Kujawskie z dnia 29 listopada 2022 r. działka nr 182/2 zlokalizowana jest w strefie funkcjonalnej B - wielofunkcyjna zachodnia. W ewidencji gruntów i budynków oznaczona jest jako grunty orne (R111b, R1Va, R1Vb, RV).

Cena wywoławcza nieruchomości określona została na kwotę **1 350 000,00 zł brutto** (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); wadium zaś wynosi 135 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100). Sprzedaż nieruchomości rolnej jest zwolniona od podatku od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570, ze zm.).

Przetarg odbędzie się **27 czerwca 2024 r. o godz. 10.00** w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w sali nr 117. Wadium w wysokości **135 000,00 zł** należy wpłacić do 20 czerwca 2024 r. na konto Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu prowadzone przez InoBank Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu nr **72 8149 0000 0022 6022 2000 0004**. Za datę wpłaty wadium uznaje się datę wpływu na konto.

Przedmiotowa nieruchomość jest nieruchomością rolną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 423) i przy jej sprzedaży stosuje się przepisy obowiązującej ustawy.

Pełna treść ogłoszenia została wywieszona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mąteńskiej 17 oraz przy alei Ratuszowej 38, a także zamieszczona na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego (www.inowroclaw.powiat.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego (www.bip.inowroclaw.powiat.pl). Szczegółowe informacje dotyczące pierwszego przetargu można uzyskać telefonicznie pod numerem: 52 35 92 132 lub osobiście w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w pokoju nr 117.

ROZRYWKI

PROGRAM TELEWIZYJNY od 26 kwietnia do 2 maja

piątek, 26 kwietnia

Table with 4 columns: TVP1, TVP2, polsat, tvn. Lists TV programs for Friday, April 26, 2024, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Kuchenne rewolucje', and 'Uwaga!'.

sobota, 27 kwietnia

Table with 4 columns: TVP1, TVP2, polsat, tvn. Lists TV programs for Saturday, April 27, 2024, including titles like 'Balans bieli', 'Barwy szczęścia', 'Kuchenne rewolucje', and 'Uwaga!'.

niedziela, 28 kwietnia

Table with 4 columns: TVP1, TVP2, polsat, tvn. Lists TV programs for Sunday, April 28, 2024, including titles like 'Sprawa dla reportera', 'Słownik polsko-polski', 'Mszna święta', and 'Uwaga!'.

poniedziałek, 29 kwietnia

Table with 4 columns: TVP1, TVP2, polsat, tvn. Lists TV programs for Monday, April 29, 2024, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Kuchenne rewolucje', and 'Uwaga!'.

JUBILEUSZOWY RAJD SAPERA

Oddział PTTK w Inowrocławiu wraz z 2. Inowrocławskim Pułkiem Inżynieryjnym zorganizował XIV Jubileuszowy Rajd Sopera. Pomimo pochmurnej pogody w rajdzie na trasach pieszej, wiodącej z Szarłęja przez Łojewo do Ostrowa Krzyckiego prowadzonej przez Marię Bringewald i Piotra Rocha oraz rowerowej z Inowrocławia przez Kobylniki, Szarłęj, Ostrowo Krzyckie do Inowrocławia prowadzonej przez Grzegorza Kaczmarka, wzięło udział blisko 200 osób.

Po pokonaniu tras uczestnicy gościli na terenie wojskowego Ośrodka Ćwiczeń w Ostrowie Krzyckim. Na mecie rajdowicze mogli posilić się grochówką, upiec kiełbaski na ognisku, a także zapoznać z wyposażeniem patrolu saperskiego nr 14.

Tradycyjnie już żołnierze patrolu przeprowadzili spotkanie profilaktyczne z młodzieżą szkolną, a także zorganizowali i przeprowadzili konkurs na „Najlepszego Sopera”, gdzie uczestnicy musieli pokonać ścieżkę saperską i rozwiązać test wiedzy saperskiej. Przeprowadzono także test wiedzy krajoznawczej.



Zwycięzcami konkursu na najlepszego sopera zostali: Maria Kosińska (SP nr 1), Kacper Milewski (ZHP), Mateusz Krygielewski, Marcel Matyszek (obaj SP nr 4) i Liliana Kaliska (SP nr 11), a konkursu wiedzy krajoznawczej: Julia Wojciechowska, Kinga Baran (obie ZHP), Mateusz Kruszka (SP nr 1), Julia Wochna (SP nr

4), Marcelina Krzeszowska (SP nr 11).

Wszyscy laureaci konkursów otrzymali nagrody rzeczowe, które wręczył prezes Oddziału PTTK w Inowrocławiu Radosław Balmowski, a puchar ufundowany przez Koło nr 7 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego dla najliczniejszej reprezentowanej drużyny -

ZHP wręczyli prezes Koła - Lech Murawski oraz wiceprezes Koła Andrzej Dargacz.

Bogata oprawa rajdu była możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Rajd nazwano jubileuszowym, gdyż od 14 lat jest organizowany przez żołnierzy patrolu saperskiego nr 14.

SPRZĄTANIE NOTECI

Wielu mieszkańców i - co bardzo cieszy - głównie młodych sprzątało w sobotę Notec i jej brzegi. W uroczystości rozpoczęcia akcji wzięła udział Starosta Inowrocławski Wiesław Pawłowski.

Grupy wolontariuszy sprzątały brzegi, wyciągały pływające nieczystości z nurtu z kajaków, a specjalny patrol harcerzy magnesami neodymowymi przeczesali dno Noteci. Wszystko po to, żeby przywrócić rzekę mieszkańcom i turystom.

W programie wydarzenia na Przystani Kajakowo-Zeglarskiej ZHR przy ul. Poznańskiej

w Inowrocławiu był ciepły posiłek, który okazał się bardzo potrzebny, bo pogoda nie dopisała oraz stoiska ekologiczne i edukacyjne. Najmłodszy mogli wykorzystać swój artystyczny potencjał i... pomalować przystaniowy samochód.

Nie zabrakło też kawiarenek z domowymi wypiekami, ciepłej herbaty i kawy parzonej przez same harcerki, a harcerska brać przeprowadziła mnóstwo gier, zabaw i konkursów z nagrodami.

Fundatorem nagród w konkursach był Powiat Inowrocławski, a sadzonki drzew dla uczestników sprzątania Noteci przekazało Nadleśnictwo Gniewkowo.



NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA



Przysięga żołnierzy 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej odbyła się na terenie jednostki wojskowej przy ulicy Dworcowej w Inowrocławiu.

Jednostkę zasililo 120 żołnierzy. Uroczystość stanowiła zwieńczenie 16-dniowego poligonowego szkolenia podstawowego.

- Patrząc na Was widzę zarówno młodych, jak i dojrzałych

ludzi pełnych determinacji i odwagi. To właśnie Wasza odwaga, Wasza gotowość do działania i Wasza lojalność są fundamentem, na którym opiera się 8. Kujawsko-Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej. W ciężkich chwilach, w najtrudniejszych misjach, to właśnie Wasza jedność i współpraca będą naszym największym atutem - mówił do nowo zaprzysiężonych żołnierzy dowódca 8K-PBOT płk Marcin Dojaś.

Od teraz żołnierze będą stać na straży bezpieczeństwa w Stałym Rejonie Odpowiedzialności Brygady, który obejmuje województwo kujawsko-pomorskie.

W uroczystości wzięła udział Starosta Inowrocławski Wiesław Pawłowski, pełniący funkcję Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski, przedstawiciele służb mundurowych oraz członkowie rodzin nowych żołnierzy.

ŚLADAMI OBRONNYCH MURÓW

Pogoda była kiepska, ale kto by na to zważał! Powiatowe Muzeum im. Jana Kasprówicza zorganizowało w sobotę spacer wokół średniowiecznych murów miejskich Inowrocławia.

Uczestnicy wyprawy odwiedzili miejsca, w których znajdują się resztki obronnego muru miasta, a także gdzie znajdowały się inne ważne elementy fortyfikacyjne Inowrocławia.

Budowę murowanego obwodu obronnego Inowrocławia rozpoczęto prawdopodobnie pod koniec XIII lub na początku XIV wieku, w związku z rozwojem i znaczeniem miasta jako stolicy księstwa.

Po raz pierwszy miejskie mury obronne odnotowane zostały w aktach procesów polsko-krzyżackich.

Trzy wzmianki z lat 1320-1321 określiły Inowrocław jako w pełni otoczony murami,

wspomniano też w 1332 roku bramy miejskie, obsadzone wówczas przez Krzyżaków, a także fosę. Mury Inowrocławia były na tyle silne, iż w 1331 roku mieszczanie odparli krzyżackie ataki.

Uczestnicy sobotniej wycieczki, jak zwykle, otrzymali mnóstwo nietuzinkowych i niezwykle ciekawych informacji o średniowiecznych murach miasta, które przedstawił dyrektor powiatowego muzeum Marcin Woźniak.



PRZEBUDOWA WĘZŁA INOWROCŁAW I STACJI INOWROCŁAW RĄBINEK

Podczas konferencji prasowej z udziałem Piotra Kubickiego z zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Wojciecha Piniewskiego, pełniącego funkcję Prezydenta Inowrocławia i europosła Krzysztofa Brejzy, omówiono plany związane z przebudową węzła Inowrocław, w tym stacji Inowrocław Rąbinek. Mowa była także o dokończeniu ścieżki rowerowej na ul. Staropoznańskiej.

Konferencja prasowa poprzedzona była spotkaniem Wojciecha Piniewskiego z przedstawicielami spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., podczas którego przedstawiony został szczegółowo plan kompleksowej przebudowy węzła Inowrocław oraz modernizacji stacji Inowrocław Rąbinek.

- Inowrocławianie z tej inwestycji będą mieli wiele korzyści: szybsze pociągi, więcej połączeń do innych miast, lepszy komfort podróży, w pełni zelektronizowaną obsługę pasażera. Mamy również dobrą wiadomość dla rowerzystów - modernizacja przejazdu kolejowodrogowego na ul. Staropoznańskiej połączona zostanie z ukończeniem na tym odcinku ścieżki rowerowej. Bardzo dziękuję za deklarację współpracy przedstawicielom PLK S.A. - powiedział Wojciech Piniewski.

Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. planuje przebudowę kolejowego węzła ino-



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

wrocławskiego. Dokumentacja projektowa, niezbędna do wykonania tej wielomilionowej inwestycji, jest w trakcie przygotowywania.

- Linia kolejowa nr 131 jest bardzo ważna - to jedna z kluczowych magistral kolejowych, łączących południe Polski z portami. Trasa jest w trakcie projektowania. Chcemy na tym etapie w sposób profesjonalny zaplanować zakres prac, by osią-

gnąć zakładane efekty - szybsze i bezpieczniejsze podróże. W przyszłości stacja ta będzie całkowicie skomputeryzowana, sprawny ruch tysięcy pociągów będzie nadzorowany z nowoczesnego lokalnego centrum sterowania Inowrocław - mówił podczas konferencji Piotr Kubicki, członek zarządu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A., który pochodzi z Inowrocławia.

Posel do Parlamentu Europejskiego zwrócił uwagę na fakt, że Inowrocław jest jednym z największych węzłów komunikacyjnych w regionie, a stacja Inowrocław Rąbinek ma bardzo duże znaczenie dla inowrocławian. Z tego miejsca można podróżować do Warszawy, Poznania, czy Zielonej Góry.

- Jesteśmy w szczególnym miejscu - PKP stacja Inowrocław Rąbinek. Tak, jak widać, pasa-

żerowie korzystają z tego miejsca. Cieszy nas deklaracja, że to miejsce również będzie modernizowane i zyska nowe oblicze, bo skorzystają z tego przede wszystkim mieszkańcy Inowrocławia - mówi Krzysztof Brejza.

W trakcie spotkania pojawił się również wątek ulicy Magazynowej i konieczności ścisłej współpracy między Miastem Inowrocław a PKP w zakresie realizacji tej inwestycji.

CIECH W CZERWCU ZMIENI NAZWĘ NA QEMETICA

Qemetica Soda Polska - tak od czerwca będzie nazywać się Ciech Soda Polska - kujawska spółka chemiczna Grupy Ciech.

Ma być to nowy krok w historii firmy po tym, jak 10 lat temu strategicznym inwestorem został holding inwestycyjny Kulczyk Investments, a także bezpośrednie następstwo objęcia przez Kulczyk Investments pełnej kontroli nad Grupą i zakończenia notowań na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w marcu tego roku. Jednocześnie CIECH określił strategiczne cele na kolejne sześć lat. Ma plany związane ze zrównoważonym rozwojem, w tym zmniejszeniem emisji CO2 o 45 procent do 2029 roku. Ciech Soda Polska, a od czerwca Qemetica Soda Polska, jest jednym z największych i najważniejszych przedsiębiorstw w województwie kujawsko-

pomorskim. Jego działalność ma wpływ na wiele sektorów gospodarki. Produkowana przez spółkę soda kalcynowana stanowi kluczowy surowiec dla przemysłu szklarskiego, niezbędny m.in. do produkcji szkła płaskiego i opakowań szklanych oraz dla przemysłu samochodowego.

Należący do niej zakład w Janikowie jest z kolei największym polskim producentem soli warzonej, a jego udział w krajowych zdolnościach wytwórczych tego ważnego dla gospodarki surowca wynosi ok. 80 proc. Spółka zatrudnia ponad 1,5 tysiąca osób w powiecie inowrocławskim i jest nie tylko jednym z największych pracodawców w regionie, ale także istotnym partnerem dla lokalnej społeczności, a także wpływa bezpośrednio na kondycję blisko 250 firm w powiecie, generując z nimi około 200 mln zł obrotu rocznie.



FOT. NADSEJANE

KALENDARIUM

26 KWIETNIA

1332 - wojska krzyżackie zajęły Inowrocław (miasto i zamek). Rozpoczęła się trwająca pięć lat okupacja miasta.

1834 - w Inowrocławiu urodził się Henryk Fryderyk Hoyer, wybitny histolog, embriolog i lekarz, wykładowca w Akademii Medyczno-Chirurgicznej, od 1862 r. profesor zwyczajny.

27 KWIETNIA

1883 - w Inowrocławiu zmarł Juliusz Leopold Pielke (ur. 1843), kupiec narodowości niemieckiej. W 1871 r. sfinansował odwiert w poszukiwaniu soli, nazwany „Pielke”, usytuowany u zbiegu ulic Staszica i Studziennej.

28 KWIETNIA

1656 - do Inowrocławia wkroczyły wojska szwedzkie prowadzone przez króla Karola Gustawa.

29 KWIETNIA

1928 - Apolinary Jankowski został komisarycznym wiceprezydentem Inowrocławia.

1941 - w Inowrocławiu zmarł Stanisław Mindak (ur. 1858), absolwent Akademii Weterynaryjnej w Berlinie, w latach 1888-1926 dyrektor rzeźni miejskiej w Inowrocławiu.

30 KWIETNIA

1961 - zmarł Stefan Dąbbski rodem z Ludziska (ur. 1893), aktywny członek Towarzystwa Tomasza Zana w gimnazjum inowrocławskim, powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem Walecznych za postawę w wojnie polsko-bolszewickiej.

1 MAJA

1893 - w Inowrocławiu urodził się Stanisław Bogusławski, artysta-malarz. Tworzył głównie krajobrazy o tematyce poznańskiej.

1935 - do inowrocławskiego uzdrowiska przybył na kurację biegacz Janusz Kusociński.

1954 - zmarł Jan Wołyński (ur. 1886), długoletni prowizor w aptece „Pod Lwem” przy ulicy Królowej Jadwigi. W czasie okupacji dostarczał leki dla więźniów obozów na Błoniach i w Dachau.

2002 - zmarł Jan Oset (ur. 1931), naczelny lekarz Uzdrowiska Inowrocław, inicjator budowy tężni solankowej, która w 2002 roku otrzymała jego imię.

2 MAJA

1907 - w Łomży urodziła się Helena Biruta z Milczewskich Kłosiowa, nauczycielka języka polskiego. Przez blisko 35 lat pracowała w Gimnazjum Marii Konopnickiej w Inowrocławiu. W czasie okupacji kierowała w Łomży grupą łączniczek Armii Krajowej. Zmarła w 1996 r. w Inowrocławiu.

1975 - w Mątwach rozpoczęto budowę nowych zakładów siodowych - „Mątwy II”.

UWAGA TO OSZUSTWO „NA PRACOWNIKA BANKU”

Inowrocławscy policjanci ostrzegają przed oszustami podającymi się za pracowników banku. Bywa, że ci dzwonią też z oficjalnych numerów banków. Dwie osoby pokrzywdzone straciły oszczędności. Bądźmy czujni!

Mundurowi z Inowrocławia i Kruszwicy odnotowali dwa przypadki, gdzie zadziałał fałszywy pracownik banku. Do inowrocławianina zadzwoniła osoba podająca się za pracownika banku i nakłoniła go do podania danych umożliwiających logowanie się do konta osobistego. Następnie mężczyzna wykonał nieautoryzowaną transakcję i stracił gotówkę.

W drugim przypadku, kobieta wystawia przez internet do sprzedaży odzież. Otrzymała maila o osobie, która jest tym zainteresowana. Niebawem zadzwonił do kobiety ktoś podający się za pracownika banku. Nakłonił ją do otwarczenia załącznika, który otrzymała sms-em w związku z transakcją sprzedaży. W ten sposób oszust



dostał się do jej konta, z którego wypłynęła gotówka.

Pamiętajmy, że przestępcy działają w różny sposób. Modyfikują swój sposób działania, żeby tylko uprawdopodobnić swoją historię. W przypadku oszustwa „na pracownika banku” mogą dzwonić np. dwie różne osoby. Najpierw otrzymamy informację z oficjalnego numeru konkretnego banku,

o tym, że pewna osoba, która w bazach danych widnieje jako oszust, usiłowała zrobić przelew z naszego konta. Przestępca informuje, że w tej sytuacji trzeba podjąć środki zaradcze i pozabezpieczyć konta także w innych bankach.

Policjanci ostrzegają: pracownicy banku nigdy nie proszą o podanie loginu i hasła do konta, a tym bardziej kodu autoryzacyj-

nego SMS lub BLIK. Nie polecają instalowania aplikacji, z której mogą wykonywać ruchy na koncie klienta. Wykonując operacje finansowe, rób je w placówce bankowej albo z własnej inicjatywy. Nigdy za namową osób kontaktujących się telefonicznie, a o wszelkich próbach wyłudzenia pieniędzy należy poinformować policjantów - dzwoniąc na numer alarmowy 112.

WCIAŻ ŹLE PARKUJĄ

Dyżurny Straży Miejskiej w Inowrocławiu otrzymał w marcu od mieszkańców miasta 471 zgłoszeń. Wśród wszystkich zgłoszeń - tych dotyczących nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów - było aż 183.

Najwięcej z nich dotyczyło m.in. parkowania na chodnikach - 37 zgłoszeń, blokowania wyjazdu - 30 zgłoszeń, parkowania na terenach zielonych - 27 zgłoszeń, na zakazach zatrzymywania - 26 zgłoszeń, na miejscach inwalidzkich - 4 zgłoszenia, a także przy przejściach dla pieszych, na skrzyżowaniach, czy przystankach autobusowych.

Stosowane są wówczas pisemne zawiadomienia dla sprawców wykroczeń. Każde wykroczenie jest dokumentowane fotograficznie przez funkcjonariuszy, a kierowca otrzymuje za wycieraczkę informację, aby stawił się w Komendzie Straży Miejskiej i wyjaśnił sprawę wykroczenia lub skontaktował się telefonicznie lub mailowo. Zakładane są również blokady na koła. Wówczas należy zadzwonić pod nr alarmowy 986 zgodnie z informacją pozostawioną za wycieraczką i poczekać na przyjazd funkcjonariuszy w celu ściągnięcia blokady i wyjaśnienia sprawy wykroczenia. (DM)



MANDATY DLA PAŃ

Jadące hondą i oplem kobiety, natknęły się na policjantów wydziału ruchu drogowego z inowrocławskiej grupy SPEED. Interwencje zakończyły się mandatami i punktami.

15 kwietnia patrol „drogówki” pełnił służbę na terenie gniewkowskiej gminy oraz Inowrocławia. W Suchatówce policjanci namierzili kierującą Hondą. Kobieta popełniła wykroczenie

polegające na wyprzedzaniu w rejonie skrzyżowania. Patrol zastosował wobec 59-latki postępowanie mandatowe w wysokości 1000 złotych oraz 10 punktów karnych.

Na terenie Inowrocławia grupa SPEED zatrzymała do kontroli Opla. Kierująca nim 26-letnia kobieta wyprzedzała na przejściu dla pieszych. Ona dostała 15 punktów karnych i mandat w wysokości 1500 złotych. (DM)



STRACILI PRAWO JAZDY PRZEZ PRĘDKOŚĆ

Po 1500 złotych mandatu i 13 punktów karnych dostało dwóch kierowców za przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym. Na dozwolonej „50” jechali znacznie szybciej.

14 kwietnia patrol ruchu drogowego w Inowrocławiu i miejscowości Krężoły gmina Złotniki Kujawskie prowadziły działania polegające na kontroli prędkości z jaką poruszają się kierowcy. W Inowrocławiu patrol namierzyl BMW. Jego 52-letni kierowca miał na liczniku 101 km/h. W Krężołach jadący samochodem marki Hyundai miał 103 km/h. Policjanci ukarali ich mandatami po 1500 złotych i 13 punktami karnymi. Obu też zostało zatrzymane prawo jazdy na trzy miesiące. (DM)

PO KOLIZJI ZNIEWAŻYŁ POLICJANTÓW

Na karę więzienia naraził się 48-letni mieszkaniec Gminy Gniewkowo. Spowodował kolizję i odjechał, by wrócić na miejsce i to nie sam. Podczas interwencji znieważył policjantów i zastraszając ich chciał, by zaprzestali swoich czynności.

13 kwietnia na ulicy Działkowców w Gniewkowie w zaparkowany VW uderzyło Audi. Kierowca tego ostatniego odjechał z miejsca. Interweniował patrol z komisariatu w Gniewkowie. Podczas wyjaśniania całej sytu-

acji, do policjantów podeszła kobieta, która podała, że sprawcą kolizji jest jej mąż. Po zdarzeniu drogowym przyjechał do domu i wypił alkohol. Policjanci rozmawiając z 48-letnim mężczyzną wyczuli od niego alkohol. Badanie stanu trzeźwości wykazało 2,4 promila alkoholu w organizmie. Podczas podejmowania przez policjantów interwencji, mężczyzna zachowywał się wobec nich agresywnie, używał słów wulgarnych, wyzywał i ubliżał. Odgrażał się też, by odstąpili od wykonywanych czynności.

Mieszkaniec gniewkowskiej gminy został zatrzymany do wyjaśnienia. Na podstawie zebranych dowodów 48-latek usłyszał zarzut spowodowania kolizji drogowej, znieważenia mundurowych oraz wywierania groźbą wpływu na czynności urzędowe.

Grozi mu za to do trzech lat odsiadki. Ponadto w dalszym ciągu policjanci wyjaśniają to, czy mężczyzna kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości. Jeśli się to potwierdzi, usłyszy on dodatkowy zarzut. (DM)



FOT. KPP INOWROCŁAW



FOT. PRZEGLĄD

MAŁA INFRASTRUKTURA SPORTOWA

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przekazał 4,7 mln złotych na rozbudowę bazy sportowej w regionie.

- Nasz program „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa” realizujemy z myślą o budowie obiektów sportowo-rekreacyjnych szczególnie w małych miejscowościach, czyli tam, gdzie miejsc do uprawiania sportu i zwykłej aktywności ruchowej po prostu brakuje. Zależy nam, by rozwój takiej infrastruktury

był odpowiedzią na konkretne potrzeby lokalnej społeczności. Środki przeznaczamy również na budowę sal gimnastycznych w szkołach, które nie posiadają odpowiedniej przestrzeni sportowej - mówi Marszałek Piotr Całbecki.

2,9 miliona złotych trafi do samorządowców na budowę przyszłolnych sal gimnastycznych, hal sportowo-widowiskowych i kompleksu boisk.

W ramach tegorocznej edycji programu „Kujawsko-Pomor-

skiej Małej Infrastruktury Sportowej” do 29 samorządów trafi również łącznie 1,8 mln złotych. Środki trafią m.in. do Inowrocławia, Gniewkowa i Łojewia. Na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków zostanie wykonana treningowa, certyfikowana rzutnia do pchnięcia kulą. Pomalowane zostaną też linie torów bieżni w celu dostosowania do obowiązujących przepisów PZLA. Ponadto nastąpi przegląd całej powierzchni bieżni i uzupełnienie ewentualnych

ubytków poliuretanowych. Dofinansowanie wyniesie 74722 zł.

W Gniewkowie nastąpi doposażenie kompleksu lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej nr 2 poprzez budowę urządzenia do skoku wzwyż (dofinansowanie 75000 zł).

Natomiast w Łojewie (gm. Inowrocław) planowana jest budowa zadanego obiektu sportowego o konstrukcji drewnianej wraz z utwardzonym placem rekreacyjno-sportowym (dofinansowanie 75000 zł).

DZIEWCZĘTA Z KOŚCIELCA NAJLEPSZE



Dziewczęta z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu (w Gminie Pakość) zdobyły tytuł Mistrzyń Powiatu Inowrocławskiego Szkół Ponadpodstawowych w szóstkach piłkarskich.

Piłkarki z Kościelca pokonały kolejno inowrocławską „Królówkę” 2:1, Zespół Szkół w Kruszwicy 3:0, mąteńskiego „Chemika” 4:0 oraz LO w Kruszwicy 4:1. Mistrzowska ekipa awansowała do zawodów wojewódzkich.

Zespół z Kościelca wygrał wyraźnie mając najbardziej wyrównany skład oraz najlep-

szą zawodniczkę turnieju: Nadię Niespodzianą.

Ponadto organizatorzy Mistrzostw Powiatu Inowrocławskiego wyróżnili: Oliwię Skoliniec (III LO w Inowrocławiu) - najlepsza bramkarka, Adę Waśkiewicz (Zespół Szkół w Kruszwicy), Aleksandrę Łozowicz („Chemik” w Inowrocławiu) oraz Andżelikę Rutkowską z LO w Kruszwicy.

Tytuł wicemistrzowski wywalczyły piłkarki III LO, a brąz ekipa „Chemika”.

Nagrody dla najlepszych zawodniczek i zespołów ufundowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.



FOT. NADESJANE

PRZEŁAJOWE BIEGI UCZNIÓW

Ponad 350 uczniów z 21 szkół wystartowało w Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostwach Powiatu Inowrocławskiego Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych w Biegach Przełajowych.

Najlepsze drużyny poszczególnych biegów awansowały do zawodów wojewódzkich. Organizatorów cieszy fakt, że mimo trudnych warunków atmosferycznych zawody lekkoatletyczne są coraz bardziej popularne. W jednym z biegów wystartowało prawie 70 zawodników.

Klasyfikacja

11-latk: 1. Jan Magdowski (SP nr 2 w Gniewkowie) i Pola Kwiatkowska (SP nr 14 w Inowrocławiu). Drużynowo wśród chłopców i dziewcząt wygrał zespół SP nr 2 w Gniewkowie.

12/13-latk: 1. Łukasz Domber (SP nr 5 w Inowrocławiu) i Karolina Kubiak (SP w Złotnikach Kujawskich). Drużynowo wśród chłopców triumfowała Szkoła Podstawowa Integracyjna w Inowrocławiu, a wśród dziewcząt ponownie zwyciężyła SP nr 2 w Gniewkowie.

14/15-latk: 1. Kacper Cybulski (Szkoła im. Powstańców

Wielkopolskich w Pakości) i Agata Tomczak (SP nr 1 w Inowrocławiu). Drużynowo wśród chłopców i dziewcząt zwyciężył zespół SP im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości.

18-latk i młodsi: 1. Aleksander Grześkowiak i Zuzanna Szymańska (oboje z ILO w Inowrocławiu). Drużynowo wśród chłopców i dziewcząt zwyciężyła ekipa II LO Inowrocław.

Na najlepszych czekały nagrody ufundowane przez Starostę Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską i Urząd Miasta Inowrocławia.



FOT. NADESJANE

SPRAWILI NIESPODZIANKĘ



FOT. NADESJANE

Niecodziennych emocji dostarczyli piłkarze mąteńskiego „Chemika”, którzy mimo że nie byli wymieniani jako główni faworyci do zdobycia tytułu Mistrza Powiatu Inowrocławskiego Szkół Ponadpodstawowych w piłkarskich „szóstkach”, wywalczyli to trofeum i awansowali do zawodów wojewódzkich.

Zespół prowadzony przez Macieja Wiśniewskiego umiejętnie wykorzystał atut własnego boiska i jako jedyna drużyna turnieju nie doznała porażki.

„Chemik” wygrał z Zespołem Szkół Kruszwica 2:1, zremisował z Kościelcem 2:2, w półfinale pokonał „Ekonomik” 1:0, a w meczu o złoto rozgromił przeciwników z Kościelca 6:0.

W meczu o brąz „Ekonomik” pokonał III LO 2:1. Piąte miejsce w mistrzostwach wywalczyła ekipa z Kruszwicy, która pokonała inowrocławskiego „Mechanika” 2:1.

W mistrzowskiej ekipie na szczególne słowa uznania zasłużył Fabian Lewiński (najlepszy zawodnik i strzelec turnieju).

Ponadto nie po raz pierwszy okazało się, że w tego typu zawodach o wynikach decyduje cała drużyna, a nie pojedynczy piłkarze.

Organizatorzy wyróżnili również: Daniela Majera (Mechanik), Oskara Sawikowskiego (Kruszwica), Kacpra Wachowiaka (III LO), Mikołaja Wójcika (Ekonomik) i Oskara Białka (Kościelcelec).

W całych mistrzostwach udział wzięło 12 drużyn. Nagrody dla najlepszych zespołów i zawodników ufundowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

WYSOKA WYGRANA GOPLANII

Zespoły B klasy walczyły w kolejnych spotkaniach.

Grupa 5

LZS Kościelec - Noteć Inowrocław 1:3, Piotr Sypniewski - Kevin Piekarski, Damian Lewandowski, Norbert Szymczak, Unia Leszcze - Znicz Rojewo 3:8, Mateusz Radkowski 2, Paweł Dadzibóg - Dawid Górski 5, Marcin Skonieczka 2, Marcin Wijata, Orłowianka Orłowo - Kujawy Kozy 7:0, Kamil Ugorski, Jakub Pawłaczyk, Oliwier Döringer, Bartłomiej Jędrzejczak, Paweł Sobiecki, Damian Szyperski, Sebastian Kaczmarek, Unia II Gniewkowo - Fregata Polanowice 0:3, Damian Czarniecki 2, Marcin De-

renda, Kujawiak Sukowy - Gopłania Inowrocław 0:8, Krzysztof Głogowski 6, Jakub Stankiewicz, Krzysztof Dybalski. Pauzowała Cuiavia II. Na czele jest Orłowianka 29 pkt.

Grupa 4

Burza Nowa Wieś Wielka - Notecianka II Pakość 6:1, Łukasz Rętlewski 2, Mikołaj Sternal 2, Hubert Szczepaniak 2 - Paweł Wójcik, Promień Szczepanowo - Olimpia Dąbrowa 0:4, Noteć II Łabiszyn - Kujawianka Strzelno 7:2, Snajper Rogowo - LZS Grochowiska Księża 1:6, KP Jeziora Wielkie - Noteć II Gębice 2:1. Prowadzi KP 33 pkt. Notecianka II jest czwarta 22. (DM)



FOT. GOPLANIA

Pilkarze czwartej i piątej ligi oraz A klasy rywalizowali w spotkaniach ligowych.

Czwarta liga

Cuiavia Inowrocław - Łokietek Brześć Kuj. 3:1, Patryk Wiśniewski 2, Łukasz Chruścicki - Erwin Mętlewicz, Thuchowia Thuchowo - Noteć Łabiszyn 5:1, Wda Świecie - Pogoń Mogilno 3:1, Lech Rypin - Chelminianka Chelmino 2:0, Pomorzanie Toruń - Unia Wąbrzeźno 0:6, Chemik Bydgoszcz - Polonia Bydgoszcz 0:4, Pol-Osteg Pomorzanie Serock - Orleża Aleksandrów Kujawski 1:0, Kujawianka Izbica Kujawska - Sparta Brodnica 2:3. W tabeli prowadzi Wda 67 punktów. Drugi jest Chemik 55, a Cuiavia szósta 40.

Piąta liga (grupa 2)

Unia Gniewkowo - Lubienianka Lubień Kujawski 7:0, Jacek Magdziński 3, Bartosz Majer 2, Łukasz Cięgotura, Aleks Grudziński (samobójcza), Cukrownik Tuczo - Kujawiak Kowal 1:7, Kajetan Wegner - Paweł Belhke 2, Piotr Kierus 2, Kamil Bógdał 2, Bartłomiej Feter, Gopło Kruszewica - Start WIP Stawki 1:2, Filip Małachowski - Tomasz Szablewski 2, Kujawiak

NA LIGOWYCH BOISKACH



FOT. MIROSLAW KOVALSKI

Instalnova Kruszyn - Piast Kołodziejewo 1:2, Mateusz Rubiecki - Adam Lisiecki, Arkadiusz Wilk, Zjednoczeni Piotrków Kujawski - Notecianka Pakość 0:2, Fabian Sudoł, Michał Szoł, Kujawy Markowice - Sadownik Waganiec 5:1, Mikołaj Ruta 2, Kacper Zagórski, Mariusz Łęga, Jakub Pawłowski - Sebastian Górczewski, LTP Lubanie - Noteć Gębice 0:2, Maciej Mysiak 2, Zdrój Ciechocinek - Wisła Dobrzyń nad Wisłą 1:7. Na czele jest Kujawiak 56 pkt.

Unia G. jest piąta 39, Piast szósty 39, Notecianka siódma 36, Gopło jedenaste 22, a Cukrownik ostatni 7.

A klasa (grupa 2)

Pałuczanka Żnin - Mikrus Szadłowice 4:2, Mateusz Mikoś, Kornel Szypowski, Radosław Nitka, Adam Pastuszyn - Mateusz Łaks, Mikołaj Wrzesiński (sam.), Dąb Barcin - Kolorowi Krusza Zamk. 6:0, Łukasz Gryglewicz 2, Mateusz Kowalski 2, Samuel Kubicki, Olaf Filipiak, Dąb Bąkowo/Dą-

browa Biskupia - Zagłębie Piechcin 3:0, Arkadiusz Makowiecki 3, Szubianka Szubin - Czarni Wierzchosławice 4:4, Igor Jakubowski, Paweł Elszyn, Jakub Donarski, Adrian Lipiński - Olaf Miśarczyk, Jarosław Dąbrowski, Dawid Marczak, Kamil Brzustowicz, Piast Złotniki Kuj. - Tarant Wójcin 1:1, Patryk Strauchman - Miłosz Ciesielczyk, AF Brzoza - Sparta Janowiec Wlkp. 4:1, Pogoń II Mogilno - Spójnia Białe Błota 2:1.

Prowadzi Pałuczanka 45 pkt. przed Piastem 40. (DM)

GALA MMA Z GWIAZDAMI

6 lipca w hali widowiskowo-sportowej w Inowrocławiu odbędzie się gala Kuyavian Cage. Kibice będą mogli podziwiać pojedynki w formułach: MMA, boks oraz K-1. Gwiazdą zawodów będzie Artur „Kornik” Sowiński, legenda MMA i ikona KSW.

37-letni Sowiński w MMA stoczył 38 walk (bilans 24:14). Artur Sowiński występował w klatce KSW przez ponad dekadę, stając się jednym z najpopularniejszych fighterów w kraju. Do największych jego sukcesów należy zaliczyć zdobycie mistrzowskiego

pasa Konfrontacji Sztuk Walki. Podczas gali KSW 33 po znakomitym boju pokonał Klebera Koikę Erbsta i jako pierwszy sięgnął po złoto dywizji piórkowej. „Kornik” ma na swoim koncie 24 zawodowe wygrane w formule MMA, z których ponad połowę kończył przed czasem.

Angaż „Kornika” to jak dotychczas najgłośniejszy ruch organizacji Kuyavian Cage. Wcześniej ogłoszono, że wystąpi Przemysław Opalach, były mistrz świata w boksie. Jego rywalem będzie inowrocławianin Michał Hodyniak. Jeden z organizatorów gali - Mar-

cel Huzarski podejmie kontrowersyjnego rapera Ważkę G21, czyli Damiana Kubiszewskiego znanego z hitu „Życie ostre jak maczeta”. Szymon Strawa (TG Sokół) zaprezentuje się w kick-boxingu. W derbach Kujaw Paweł Stasiński powalczy z Tomaszem Dybowskiem w MMA.

- Przygotowaliśmy jeszcze wiele niespodzianek, ale bardzo cieszymy się, że Artur nam zaufa. To będzie historyczne wydarzenie sportowe w regionie. Zapewniamy, że Artur i Przemek to nie jedyni mistrzowie, którzy pojawią się w naszej klatce - informują organizatorzy.

IGOR TABACZYŃSKI SZACHOWYM MISTRZEM



FOT. NADESZANE

Aż 48 młodych adeptów i miłośników szachów wystartowało w czterogodzinnym maratonie - w ramach Indywidualnych Mistrzostw Powiatu Inowrocławskiego Szkół Ponadpodstawowych.

Po siedmiu rundach rozegranych „systemem szwajcarskim” mistrzem królewskiej gry został Igor Tabaczyński („Ekonomik” w Inowrocławiu), który zdobył sześć punktów. Srebro wywalczył Krzysztof Kozłowski (II LO w Inowrocławiu), który był gorszy o 0,5 pkt, a brąz wywalczył Wiktor Janiak (również 5,5 pkt.) z inowrocławskiej „Budowlanki”.

Najlepszą dziewczyną, która również wystartowała do walki o szachowe mistrzostwo, była Maria Kowalczyk (III LO w Inowrocławiu) 4,5 pkt.

Turniej dostarczył wielu emocji i był doskonałą promocją tej królewskiej gry, zawodnicy bardzo przeżywali swój debiut w zawodach sportowych, a świetna organizacja po raz kolejny udowodniła, że warto takie imprezy robić.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali miłośnicy tej „królewskiej” gry sędzia główny zawodów Piotr Czarnolewski oraz Jan Budrewicz. Podziękowania należą się dyrekcji Zespołu Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu za wspaniałą oprawę tych zawodów oraz przygotowany słodki poczęstunek dla każdego uczestnika tego turnieju.

Nagrody dla najlepszych zawodników ufundowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

KUYAVIAN CAGE
06 LIPCA
HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA
ALEJA NIEPODLEGŁOŚCI 4
88-100 INOWROCŁAW
BOKS, K1, MMA
MAŁE RĘKAWICE

FOT. KUYAVIAN CAGE

NOTEĆ ZWYCIĘŻYŁA W BYTOMIU

Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław wygrali w Bytomiu z zawodnikami Polonii w pierwszym spotkaniu ćwierćfinałowym fazy play off w drugiej lidze.

Wyniki

Druga runda play off: BS Polonia Bytom - Lublinianka KUL Basketball 89:81 - stan rywalizacji 2:1 i awans Polonii.

Ćwierćfinały play off: BS Polonia Bytom - KSK Ciech Noteć 87:93 (34:30, 17:19, 20:18, 16:26), Marek Piechowicz 22 (2), Bartosz Wróbel 18 (4), Filip Pruefer 14, Jarosław Giżyński 9 (1), Paweł Bogdanowicz 9 (3), Łukasz Lewiński 6, Michał Krawiec 5 (1), Krzysztof Wąsowicz 4 - Jakub Dłoniak 17 (2), Piotr Robak 16 (2), Darrell Harris 14, Cezary Karpik 14 (1), Michał Samolak 12 (4), Mikołaj Grod 12 (1), Mateusz Stawiak 5, Mateusz Stańczuk 2, Aleksander Filipiak 1 - stan rywalizacji 0:1.

ŁKS Coolpack Łódź - Enea Żubry Chorten Białystok 98:71 - stan rywalizacji 1:0, PGE GiEK Turów Zgorzelec - OPTeam Resovia Rzeszów 77:85 - stan rywalizacji 0:1, Energa Basket Warszawa - Pogoń Prudnik 88:64 - stan rywalizacji 1:0.



Twierdza Bytom zdobyta

Kujawianie są - po zwycięstwie w Bytomiu - bliżej upragnionego awansu do pierwszej ligi. Gracze Polonii po raz pierwszy w tym sezonie przegrali we własnej hali. Wygrali w niej 15 meczów w rundzie zasadniczej drugiej ligi oraz trzy potyczki w fazie play off.

Inowrocławianie „odczarowali” bytomską halę. Dobrze zaprezentowali się w ataku. Aż

sześciu koszykarzy Noteci zdobyło 12 lub więcej punktów. Trafili 23 z 42 rzutów za 2 i 11 „trójkę” (na 28 prób). Wygrali także walkę na deskach (40:34). Aż 14 razy mogli ponawiać akcje. Mieli też mniej strat od przeciwników (10:11).

Inowrocławianie tworzyli monolit, ale najlepiej wypadł Michał Samolak (4/5 za 3, 8 asyst, 3 zbiórkę i 2 przechwyty). Długo czekał na taki mecz.

Drugie spotkanie (w rywalizacji do dwóch zwycięstw) odbędzie się w sobotę o godz. 18 w hali widowiskowo-sportowej OSiR na Rąbinie. Podopieczni trenera Huberta Mazura zrobią wszystko, aby zakończyć ćwierćfinałowe zmagania w Inowrocławiu. Jeśli im się nie uda ta sztuka - to trzecie starcie zostanie rozegrane 1 maja w Bytomiu. Do pierwszej ligi awansują trzy najlepsze drużyny. (DM)

TUŻ POZA PODIUM

Nie udało się zdobyć medalu uczennicom I LO w Inowrocławiu podczas Koszykarskich Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Dziewcząt Szkół Ponadpodstawowych.

Mimo ambitnej walki podopieczne Kamila Grabowskiej zostały pokonane najpierw przez ekipę IV LO Grudziądz 40:44 (15:24), a następnie przegrały z IX LO Bydgoszcz 29:66 (23:36). W barwach Kaspra grały: Natalia Mrówczyńska, Marta Kalinowska, Oliwia Althaus, Amelia Matuszak, Katarzyna Piotrowska, Olga Drozdzińska, Maria Malinowska, Laura Żołnierkiewicz i Kinga Kujoth.

Złotymi medalistkami zostały dziewczęta z Torunia, które pokonały koleżanki z Bydgoszczy 57:52 (30:27) oraz ekipę z Grudziądza 50:39 (29:17). Srebro wywalczyły zespół z Bydgoszczy, a brązem zadowolili się reprezentantki Grudziądza.

Organizatorzy wybrali najlepsze koszykarki: Oliwię Althaus z I LO, Aleksandrę Kutnik z Grudziądza, Martynę Walczak z Bydgoszczy oraz MVP mistrzostw - Karolinę Żelazną z Torunia.

Nagrody dla najlepszych zawodniczek oraz zespołów ufundował Szkolny Związek Sportowy i Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.



KRUSZWICZANIE GRAJĄ W SOSNOWCU



Basket 2010 Kruszwica dziś w hali widowiskowo-sportowej w Sosnowcu rozpocznie rywalizację w turnieju finałowym Grupy I o wejście do drugiej ligi koszykarzy.

Zmierzy się ze Świeckim Klubem Koszykówki (dziś o godz. 16.15), Zagłębiem Sosnowiec (w sobotę o godz. 13.15) i Rosiem Pisz (w niedzielę o godz. 11.30).

Zespół kierowany przez trenera Jacka Stajszczaka ma bardzo udany sezon. Najpierw zajął drugie miejsce w dwuwojewódzkiej trzeciej lidze (za ŁKS Politechniką Łódźką).

Następnie wygrał półfinałowy turniej Grupy D w Kruszwicy. Pokonał kolejno Skawę Wadowice 72:52, Stal Stalowa Wola 81:66 i Domino Polonię Świdnica 99:53.

Znajomi ze Świecia

Kruszwiczanie z zespołem ze Świecia (był trzeci w trzeciej lidze) wygrali w tym sezonie dwukrotnie 115:84 i 77:64.

W ŚKK występują inowrocławianie Mikołaj Lewandowicz i Mikołaj Redmann. Ponadto grają znani z gry w Noteci Mateusz Ziółkowski i Marcin Rzosniński.

I to właśnie mecz z przeciwnikiem z regionu może być kluczowy w walce o awans. Najsilniejsi wydają się być gospodarze, a naj słabsi zawodnicy z Pisz.

Sporo rutyniarzy

W Zagłębiu roi się od koszykarzy, którzy mają drugoligową przeszłość. Są to m.in. silny skrzydłowy Sebastian Dusio, skrzydłowy Maciej Balcerzak, rzucający obrońcy Sebastian Wójcik i Karol Leszczyński. W pierwszej lidze grali za to środkowy Piotr Karpacz i rozgrywający Łukasz Adamczyk.

Trzech strzelców

W Rosiu Pisz większość punktów zdobywa trzech graczy: Mateusz Bessman, Maciej Milewski i Szymon Urbański, który ma na koncie 15 spotkań w ekstraklasie.

Inne finały

Grupa II: Energa Basketball Elbląg, GKK Grodzisk Mazowiecki, MKS Gorlice, Szkoła Gortata Politechnika Gdańsk.

Grupa III: Stal Stalowa Wola, GKS Tychy, MUKS Piaseczno, ŁKS PŁ Łódź. Do drugiej ligi awansuje sześć ekip z trzech turniejów. (DM)

MEDALE KARATEKÓW

Zawodnicy Inowrocławskiego Klubu Karate Kyokushin startowali w turniejach w Kalwarii Zebrzydowskiej i Radomiu.

W Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyokushin-Kan o Puchar Burmistrza Kalwarii Zebrzydowskiej rywalizowało 318 sportowców z federacji Kyokushin-Kan. Inowrocławski klub reprezentowało czterech młodych zawodników, którzy pokazali się z bardzo dobrej strony.

Lena Skibińska zwyciężyła w kata i kumite. Dominik Józwiak triumfował w kumite.

Emilia Szaszkowa była druga w kata, a Jagoda Kujawa zajęła szóste miejsce w kata.

W Radomiu odbyły się Mistrzostwa Polski Oyama i Kyokushin karate. W turnieju brało udział blisko 500 zawodników z 63 klubów karate Oyama i Kyokushin.

Z inowrocławian złoto zdobyli: Marcel Derdzikowski, Adam Dziuba i Igor Strach. Brązowe medale wywalczyli: Oliwia Trybuś, Emanuel Matkowski i Piotr Skonieczny. Wsparcia karatekom udzielił: Miasto Inowrocław, Powiat Inowrocławski i Gmina Inowrocław.



KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

miejsce spotkań wolnomularzy	rodzaj zdjęcia siedziba	koronkowa ozdoba	domowy pies lub kot maszyna włókiennicza	sukmana rosyjskich chłopów	portal internetowy	jezioro w Zachodniopomorskim pseudonim Marty Markiewicz	margerytka bruźda, smuga	cenny kamień ozdobny	flamastr, mazak	kuzyn dyni	gatunek małpy duże naczynie		
kloda do ognia		13					łopaty łosia			wierzbą szara			
				animozja, awersja		28		wolny chód konia		12	sząszad Czecha		
rodzaj surduta			świeżo powołany do wojska		29		pobory aktora z Rotterdamu			strefa królowa kwiatów			
	30		muszkieter z powieści Dumasa			waluta Brazylii Jeżowska		mały zawór			16		
kontynent z Belgii siłnik			rzeka w Azji jak ryba słodkowodna					motyl budzący się o mroku	10	styl pływakki	tytan dźwigający niebo	dawna miara ciał płynnych	
żona Bercika z serialu	z bronią w ręku	prawy dopływ Narwi		junak, zuch		zna budowę organizmu				26	mowa środowiskowa		
			4	pleciony bicz			szaniec obronny	dawny środek do narkozy	obszerne pomieszczenie			odprowadza kuchenne opary	31
naciśnięcie, ciśnienie	przyjemna woń	główna w filmie	duży antałek	przyjaciół Stasia i Nel		11	był nim Jurand ciężki oddech			odmiana chalcidonu	15	więzienie w zamku	
kolor w talii			23	kurtka dżokeja				roślina do majenia					pracuje w kuźni
	14		szkocki deseń ma wielu fanów	imię Urbańskiej			Corsa lub Astra		3	nie czyni mędrca	trunek z Nipponu		21
Kościeliska w Tatrach		1		dzień i noc		gatunek muzyki rodzaj fryzury		u boku Sawy			osad w czajniku autor „Pieśni o ziemi naszej”	autobus z Bałkanów	potrzebny przy zmianie koła
żywna gleba	... Sari, śpiewaczka	malarz francuski		śpiewak w cerkwi			biblijny budowniczy arki	har-mider, krzyk	czapka ulana, czako		podwładny seniora, lennik	mityczny syn Lajosa	
		imię palindrom kraj w Azji		taniec z Hiszpanii merynos					24				
narzutka elegantki				wiertło, świder		Mona ..., obraz w Luvrze		projekt, myśl			piwo z pubu kieruje koparką		5
sportowy obiekt	nadużywa leków przeciwbólowych	7	figle, psoty		27		2	zdarzenie	20			wyglaszany na sympozjum	
			pozycja społeczna	struna grzbietowa strunowców		grabież opuszczonego mienia	mały zawijany kołt	środowisko życia organizmów		pracownik zecerni	odpowiedni okres		
niezwykle wydarzenie					6	angielski lord						19	
pojawia się we śnie	arena zapasnika	prawy dopływ Wisły	drapieżnik morski, miecznik	rzymskie boginie losu Izabela, polska aktorka				rzeka zapomnienia w Hadesie		składnik benzyny owca grzywiasta	rzeczne meandry	Mustafa, wielki wezyr	
						wyspa koralowa wulkan w Azji		fragment całości					
niezawodowiec				uszkodzenie ciała			Stary w Krakowie		9		kolejna runda rozmów		
świętość gra w karty			32	powieściowa rzeka		za sterami awionetki			8	autobus wycieczkowy			
		22				szal, furia		dawny fiński grosz	18		25	imię żony Gombrowicza	

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 32 utworzą rozwiązanie – myśl Jana Czarnego.

ROZWIĄZANIE: LEPIEJ MIEĆ WĘŻA W KIESZONI NIŻ W SERCU

Słownik: anu, chorda, gwiwer, komes, penni, sarafan.